
    

DETERMINAZIONE

AREA AFFARI 
GENERALI

SERVIZI Sociali e 
Prima Infanzia, 

Culturali, Pubblica 
Istruzione e Sport - 

Tempo Libero

UFFICIO Cultura, 
Biblioteche e 

Archivio Storico

NUM.
769

DATA
26/07/2022

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINA N. 709 DEL 11/07/2022 - 
SERVIZIO GENERATORE BIGRUPPO PER CONCERTI FESTIVAL 
VILLA ARCONATI 2022

IL RESPONSABILE P.O.

Visto l'art.107 Dlgs.267/2000 per il quale ai dirigenti spetta la gestione amministrativa, 
finanziaria e tecnica dell'Ente, che viene esercitata mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, di controllo e strumentali.

Richiamati gli artt. 21 e 22 del Regolamento per la disciplina degli Uffici e dei Servizi del 
Comune di Bollate.

Visto il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa Servizi Sociali e di Prima 
Infanzia, Culturali, Pubblica Istruzione e Sport – Tempo Libero alla dott.ssa Caterina Mocchetti 
protocollo n. 30218 del 01/07/2022 .

Dato atto che, con deliberazioni di Consiglio Comunale n.85 e n.86 del 21/12/2021, sono 
stati approvati i seguenti oggetti “Approvazione Documento Unico di Programmazione DUP  
2022/2024” e “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024”.

Preso atto dell’approvazione, con deliberazione di G.C. n.1 del giorno 11/01/2022, del Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario Definitivo anno 2022/2024, ai sensi dell'art. 169 Dlgs. 267/2000 
come modificato dal Dlgs 118/2011, e delle sue successive integrazioni e modifiche.

Richiamata la determinazione n. 709 del 11/07/2022 con cui si affidava alla Società Energy 
Rental il noleggio di un generatore/bigruppo elettrogeno per i concerti del Festival di Villa 
Arconati.

Considerato che, a fronte del consuntivo delle ore di utilizzo del generatore, si è verificata 
un’ulteriore spesa di € 1.280,00 + iva e ritenuto pertanto necessario incrementare l’impegno 96618 
precedentemente assunto al capitolo 05021.03.0130.

Tenuto conto che il firmatario del presente atto, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/1990, 
ha verificato l'insussistenza di conflitto d'interesse per se stesso e per i titolari degli uffici di propria 
competenza, autorizzati ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale.



    

Visto l'art.4 comma 4 del “Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni” del Comune di 
Bollate, approvato con delibera di consiglio comunale n.3 del 21.01.2013 e aggiornato con delibera 
di consiglio comunale n.52 del 21/09/2016.

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000.

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell'attestazione della copertura finanziaria così come disposto dagli artt. 151 
comma 4, 153 comma 5 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

DETERMINA

1. Di approvare l’integrazione del servizio di noleggio di un generatore/bigruppo elettrogeno 
per i concerti del Festival di Villa Arconati alla Società Energy Rental srl – P.IVA 
07727680154, per un importo di € 1.280,00 + iva.

2. Di incrementare di € 1.561,60 l’impegno 96618, relativo al suddetto servizio, 
precedentemente assunto al capitolo 05021.03.0130.

3. Di dare atto dell'assolvimento degli obblighi posti a carico del citato affidatario dalle 
disposizioni contenute nel Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici del Comune 
di Bollate, emanato nel rispetto del DPR 62/2013 “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma del Dlgs. 30 marzo 2001 n. 165”.

4. Di liquidare e pagare la fattura relativa al suddetto servizio, sempre che rientri nell’impegno 
di spesa assunto, senza ulteriore atto amministrativo.

5. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022.

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Il responsabile P.O.
Caterina Mocchetti / INFOCERT SPA

Riproduzione Cartacea di un Originale Informatico
Bollate, 15/11/2022

F.to 


